MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA – CMPP
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – CCHL

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE
HISTÓRIA – CCHL/CMPP/UFPI, BIÊNIO 2025-2027

EDITAL Nº 04/2024, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE HISTÓRIA

RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), designada pela Portaria N º 28/2024 - CCHL/UFPI, de 19 de
novembro de 2024, em conformidade com o Edital Nº 04/2024, de 21 de novembro de
2024, combinado com a Resolução Nº 020/2011 CONSUN/UFPI, no uso de suas
atribuições legais, considerando  o disposto na legislação vigente, torna público o
Resultado Final da Eleição  para escolha de Coordenador e Subcoordenador do Curso de
História/ CCHL, do Campus Ministro Petrônio Portela, da Universidade Federal do Piauí –
UFPI, para o biênio 2025-2027, da forma que segue:

Inscrição Candidato à Coordenador Candidato à Subcoordenador Resultado
01 FÁBIO LEONARDO

CASTELO BRANCO
BRITO

AGOSTINHO JÚNIOR
HOLANDA COE

CANDIDATURA
VENCEDORA

Teresina, 19 de dezembro de 2024

Profa.  Romina Julieta Sanchez Paradizo de Oliveira
Presidenta da Comissão

Profa. Augusta da Rocha Loures Ferraz
Membro da Comissão Eleitoral

Profa. Vânia Soares Barbosa
Membro da Comissão Eleitoral

		2024-12-19T18:52:39-0300